CHEFIA DO GOVERNO
Direção dos Recursos Humanos e Assuntos Gerais

EXTRATO DO DESPACHO Nº 148/2024

Sumário: Dando por finda a seu pedido a Comisão de Serviço de Jaílson dr Pina Gonçalves, no
cargo de Secretário do Vice-Primeiro Ministro e ministro das Finanças e do Fomento Empresarial,
com efeitos a partir de 18 de agosto de 2024.

Extrato do Despacho de S. Excelência o Vice-Primeiro Ministro e Ministro das Finanças e do
Fomento Empresarial

De 26 agosto de 2024

Ao abrigo do disposto na alínea a), do nº 1 do artigo 8º do Decreto-Lei nº 49/2014, de 10 de
setembro, alterado pelo Decreto-Lei nº 7/2017, de 21 de fevereiro, e pelo Decreto-Lei nº 19/2017
de 8 de maio, que estabelece o Estatuto do Pessoal de Quadro Especial da Administração Pública
Central, é dada por finda, a seu pedido, a comissão de serviço de Jailson de Pina Gonçalves, no
cargo de Secretário do Vice-Primeiro Ministro e Ministro das Finanças e do Fomento
Empresarial, com efeitos a partir de 18 de agosto de 2024.

O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da sua publicação.

Direção dos Recursos Humanos e Assuntos Gerais da Chefia de Governo, na Cidade da Praia, aos
28 de agosto de 2024. - A Diretora de Recursos Humanos e Assuntos Gerais, Paula Carvalho.

II Série | nº 164 06 de setembro de 2024 | Pág. 6

A
20

24
/S

2/
BO

16
4/

13
37

0
Ex

tr
at

o
do

 D
es

pa
ch

o
nº

 1
48

/2
02

4